Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - CAMPUS CAMPO MAIOR
Avenida Raimundo Doca da Silva, Fazendinha, CAMPO MAIOR / PI, CEP 64280-000

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 31/2024 - GADIR/DG-CMAIOR/CACAM/IFPI, de 3 de julho de 2024.

        O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PIAUÍ(IFPI), CAMPUS CAMPO MAIOR no uso de suas atribuições legais e a Comissão
Organizadora tornam público a presente ReAficação do Edital 30/2024-GADIR/DG-
CMAIOR/CACAM/IFPI, de seleção e classificação de candidatos para formação de cadastro de
reserva visando à contratação de Professor SubsAtuto e/ou Temporário nas áreas de
Administração e Sociologia.

ONDE SE LÊ:ONDE SE LÊ:

CRONOGRAMACRONOGRAMA  DODO  PROCESSOPROCESSO  SELETIVOSELETIVO  SIMPLIFICADOSIMPLIFICADO  PARAPARA  PROFESSORPROFESSOR
SUBSTITUTOSUBSTITUTO  DEDE ADMINISTRAÇÃO ADMINISTRAÇÃO

ETAPAS/ATIVIDADES
DATA OU PERÍODO DE
REALIZAÇÃO

Publicação do Edital no DOU 09/04/2024

Período de Inscrição, pagamento da inscrição e
envio dos documentos referentes à prova de
Títulos

10 a 17/04/2024

Homologação das inscrições 19/04/2024

Interposição de recurso contra a homologação das
inscrições

20/04/2024

Resultado dos julgamentos dos recursos contra a
homologação das inscrições

22/04/2024

Resultado preliminar da avaliação dos títulos. 25/04/2024

Interposição de recurso em relação ao resultado da
avaliação preliminar dos títulos

26/04/2024

Divulgação do Resultado Final da Prova de Títulos,
bem como a relação de candidatos aptos à

realização da Prova de Desempenho Didático,
com o calendário da Prova de Desempenho
Didático.

29/04/2024

Sorteio do Tema da Prova de Desempenho Didático 02/05/2024

Realização da Prova de Desempenho Didático 03/05/2024

Resultado preliminar da Prova de Desempenho
Didático

06/05/2024

Interposição de recurso referente à Prova de
Desempenho Didático

07/05/2024

Divulgação do resultado da Prova de Desempenho

Didático após recurso
08/05/2024

Divulgação do Resultado Final 09/05/2024

LEIA-SE:LEIA-SE:

CRONOGRAMACRONOGRAMA  DODO  PROCESSOPROCESSO  SELETIVOSELETIVO  SIMPLIFICADOSIMPLIFICADO  PARAPARA  PROFESSORPROFESSOR
SUBSTITUTOSUBSTITUTO  DEDE ADMINISTRAÇÃO ADMINISTRAÇÃO

ETAPAS/ATIVIDADESETAPAS/ATIVIDADES
DATA OU PERÍODO DEDATA OU PERÍODO DE
REALIZAÇÃOREALIZAÇÃO

Publicação do Edital no DOU 09/04/2024

Período de Inscrição, pagamento da inscrição e
envio dos documentos referentes à prova de
Títulos

10 a 17/04/2024

Homologação das inscriçõesHomologação das inscrições 10/07/202410/07/2024

Interposição de recurso contra a homologação dasInterposição de recurso contra a homologação das
inscriçõesinscrições

11/04/202411/04/2024

Resultado dos julgamentos dos recursos contra aResultado dos julgamentos dos recursos contra a
homologação das inscriçõeshomologação das inscrições

12/07/202412/07/2024

Resultado preliminar da avaliação dos títulos.Resultado preliminar da avaliação dos títulos. 17/07/202417/07/2024

Interposição de recurso em relação ao resultado daInterposição de recurso em relação ao resultado da
avaliação preliminar dos títulosavaliação preliminar dos títulos

18/07/202418/07/2024

DivulgaçãoDivulgação  dodo Resultado Resultado  FinalFinal  dada Prova de Títulos, Prova de Títulos,
bembem como como  aa  relaçãorelação  dede candidatos aptos candidatos aptos  àà
realização da Prova derealização da Prova de  DesempenhoDesempenho  Didático,Didático,
comcom  oo  calendário da Provacalendário da Prova  dede  DesempenhoDesempenho
Didático.Didático.

19/07/202419/07/2024

Sorteio do Tema da Prova de Desempenho DidáticoSorteio do Tema da Prova de Desempenho Didático 05/08/202405/08/2024

Realização da Prova de Desempenho DidáticoRealização da Prova de Desempenho Didático 06/08/202406/08/2024

Resultado preliminar da Prova de DesempenhoResultado preliminar da Prova de Desempenho
DidáticoDidático

07/08/202407/08/2024

Interposição de recurso referente à Prova deInterposição de recurso referente à Prova de
Desempenho DidáticoDesempenho Didático

08/08/202408/08/2024

Divulgação do resultado da Prova de Divulgação do resultado da Prova de DesempenhoDesempenho

DidáticoDidático após recurso após recurso
09/08/202409/08/2024

Divulgação do Resultado FinalDivulgação do Resultado Final 09/08/202409/08/2024

Este Cronograma poderá sofrer alterações em razão do número de inscritos. Qualquer
alteração no cronograma será divulgada no endereço eletrônico: www.seletivos.ifpi.edu.br

	Documento assinado eletronicamente por: